
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Этнэ муниципаль районы 

Олы Мэцгэр авыл жирлеге Советы

422756, ТР Этнэ муниципаль районы, 
Олы Мэцгэр авылы, Совет урамы, 8 
тел. 34-6-25

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет Болыиеменгерского сельского поселения 

Атнинского муниципального района

422756, РТ, Атнинский муниципальный район, 
село Большой Менгер, улица Советская, 8 
тел. 34-6-25

Решение № 105

с.Большой Менгер 27.11.2024 г.

О проекте бюджета Большеменгерского сельского поселения Атнинского муниципального 
района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Заслушав и обсудив доклад главы Большеменгерского седьского поселения 
Атнинского муниципального района РТ Ф.Ф.Филатовой Совет Большеменгерского СП

решил:

1. Утвердить следующий проект бюджета Большеменгерского сельского поселения 
Атнинского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Большеменгерского сельского поселения на

2025 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большеменгерского сельского поселения 

в сумме 8775,7 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Большеменгерского сельского поселения в сумме 8775,7

руб.
в) объем дефицита бюджета Большеменгерского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей .
2. Утвердить основные характеристики бюджета Большеменгерского сельского поселения на

2026 год и на 2027 год
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большеменгерского сельского поселения 

на 2026 год в сумме 9282,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 9815,1 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Большеменгерского сельского поселения на 2026 год в 

сумме 9282,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 232,0 тыс. рублей 
и на 2027 год в сумме 9815,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
490,8 тыс. руб.

в) дефицит бюджета Большеменгерского сельского поселения на 2026 год в сумме 0 тыс. 
рублей и на 2027 год 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Большеменгерского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 

внутреннего долга Большеменгерского сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга Большеменгерского сельского поселения по 
муниципальным гарантиям Большеменгерского сельского поселения в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Большеменгерского сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга Большеменгерского сельского поселения по 
муниципальным гарантиям Большеменгерского сельского поселения в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального внутреннего 
долга Большеменгерского сельского поселения в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел муниципального внутреннего долга Большеменгерского сельского поселения по



муниципальным гарантиям Большеменгерского сельского поселения в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением.

Статья 3
Учесть в бюджете Большеменгерского сельского поселения прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Большеменгерского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Большеменгерского 

сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2025 год и на 2026-2027 годы согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Большеменгерского сельского 
поселения на 2025 год и на 2026-2027 годы согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципатьным 
программам Большеменгерского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5 к настоящему 
Решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Большеменгерского сельского 
поселения на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей, 
на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 5
Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета 

Большеменгерского сельского поселения в бюджет Атнинского муниципального района, на 
осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры в соответствии с заключенными соглашениями

- на 2025 год в сумме 4915,8 тыс. рублей.
- на 2026 год в сумме 4915,8 тыс. рублей
- на 2027 год в сумме 4915,8 тыс. рублей.
Установить, что в 2025 году, и на плановый период 2026-2027 годов перечисление 

межбюджетных трансфертов в бюджет Атнинского муниципального района, предусмотренных 
настоящей статьей, осуществляется ежемесячно равными долями.

Статья 6
Учесть в бюджете Большеменгерского сельского поселения объем дотации из бюджета 

Атнинского муниципального района Республики Татарстан на выравнивание бюджетной 
обеспеченности:

- на 2025 год в сумме 7635,7 тыс. рублей
- на 2026 год в сумме 8102,0 тыс. рублей
- на 2027 год в сумме 8590,1 тыс. рублей

Статья 7
Рекомендовать органам местного самоуправления Большеменгерского сельского поселения 

Атнинского муниципального района не принимать в 2025 году решений, приводящих к увеличению 
численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений.

Статья 8
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов Республики 

Татарстан Атнинского района осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета 
Большеменгерского сельского поселения Атнинского муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями.



Статья 9
Установить что, остатки средств бюджета Большеменгерского сельского поселения на 1 

января 2025 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных от имени Большеменгерского сельского поселения 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году, направляются в 2025 
год на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 
принятия исполнительным комитетом Большеменгерского сельского поселения соответствующего 
решения.

Статья 10
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
2. Обнародовать данное решение на информационных стендах, расположенных на 

общественных местах Большеменгерского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
http://atnya.tatarstan.ru

3. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Большеменгерского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов на 07 декабря 2024 года, определить 
местом поведения СДК с. Большой Менгер, время проведения - 19.00 часов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Филатова Ф.Ф.

http://atnya.tatarstan.ru


Приложение № 1 
к решению Совета 
Большеменгерского СП от 
27.11.2024 года № 105

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета Большеменгерского сельского поселения

Атнинского муниципального района на 2025 год
________________________________________________________________________ (тыс, руб.)_______

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 3

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

0100 0000 00 0000 000 0,00

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

0105 0000 00 0000 000 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -8775,7
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

0105 0200 00 0000 500 - 8 7 7 5 , 7

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

0105 0201 00 0000 510 - 8 7 7 5 , 7

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

0105 0201 10 0000 510 -8775,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 600 8775,7

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

0105 0200 00 0000 600 8 7 7 5 , 7

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

0105 0201 00 0000 610 8 7 7 5 , 7

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

0105 0201 10 0000 610 8 7 7 5 , 7



Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета Большеменгерского сельского поселения 
Атнинского муниципального района на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 2026 2027

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00

Увеличение остатков средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 500 -9282,0 -9815,1

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 500 - 9 2 8 2 , 0 - 9 8 1 5 , 1

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 - 9 2 8 2 , 0 - 9 8 1 5 , 1

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

01 05 02 01 10 0000 510 - 9 2 8 2 , 0 - 9 8 1 5 , 1

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

01 05 00 00 00 0000 600 9282,0 9815,1

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 9 2 8 2 , 0 9 8 1 5 , 1

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 9 2 8 2 , 0 9 8 1 5 , 1

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселении

01 05 02 01 10 0000 610 9 2 8 2 , 0 9 8 1 5 , 1

/До' V / БольшеI 
г \ /  се.

:кого\Ьт\\ 
X'-v

Глава Большеменгерского сельского поселения:
' А ™

Филатова Ф.Ф.



Приложение № 2 
к решению Совета 

Болынеменгерского СП 
от 27.11. 2024 года № 105 

Таблица 1
Объемы прогнозируемых доходов бюджета Большеменгерского сельского поселения 

Атнинского муниципального района на 2025 год.
(тыс .руб.)

Код показателя Наименование доходов Всего

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1140,0
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 510,0

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 510,0
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 630,0

1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 140,0
1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 490,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7635,7
2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
7635,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

7635,7

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7635,7
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

7635,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 8775,7



Таблица 2
Объемы прогнозируемых доходов бюджета Большеменгерского сельского поселения 

Атнинского муниципального района на 2026-2027 годы

Код показателя Наименование доходов
Сумма

2026 2027
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1180,0 1225,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 545,0 585,0

1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 545,0 585,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 635,0 640,0
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 145,0 150,0
1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 490,0 490,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8102,0 8590,1

2 02 00000 00 0000 150 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

8102,0 8590,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

8102,0 8590,1

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

8102,0 8590,1

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

8102,0 8590,1

ВСЕГО ДОХОДОВ
цЦ УсД*>»уЧ.___________________________________________________________________

9282,0 9815,1

Глава Большеменгерского сельского поселения:
Щ  ZZZi U WW

0 -1 Олы Мацгэр Ё91 />

Филатова Ф.Ф.



Приложение № 3 
к решению Совета Болыпеменгерского

СП от
27.11. 2024 года № 105 

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам целевым статьям и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета Совета Болыпеменгерского сельского поселения

Атнинского района на 2025 год

(тыс.руб.)
№
п/п наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 Общегосударственные вопросы 01 2040,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органами местного 
самоуправления

01 02 660,6

Непрограммные направления 
расходов

01 02 99 000 00000 660,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 
органов местного самоуправления

01 02 99 000 02000 660,6

Глава муниципального образования 01 02 99 000 02030 660,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

01 02 99 000 02030 100 660,6

Функционирование местных 
администраций

01 04 639,8

Непрограммные направления 
расходов

01 04 99 000 00000 639,8

Руководства и управление в сфере 
установленных функций 
органов местного самоуправления

01 04 99 000 02000 639,8

Центральный аппарат 01 04 99 000 02040 639,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций органами Местного 
самоуправления

01 04 99 000 02040 100 526,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

01 04 99 000 02040 200 113,6

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 740,5

Непрограммные направления 
расходов

01 13 99 000 00000 740,5

Централизованная бухгалтерия 01 13 99 000 29900 740,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций бюджетными 
учреждениями

01 13 99 000 29900 100 548,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

01 13 99 000 29900 200 192,2

2 Национальная экономика 04 100,0
Дорожное хозяйство 04 09 100,0



Непрограммные направления 
расходов

04 09 99 000 00000 100,0

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства

04 09 99 000 78020 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

04 09 99 000 78020 200 100,0

3 Жилищно коммунальное 
хозяйство

05 630,0

Благоустройство 05 03 630,0
Непрограммные направления 
расходов

05 03 99 000 00000 630,0

Уличное освещение 05 03 99 000 78010 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 000 78010 200 500,0

Мероприятия по благоустройству 05 03 99 000 78050 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 000 78050 200 130,0

4 Культура, кинематография и 
средства массовой информации

08 6004,8

Культура 08 01 6004,8
Учреждения культуры и 
мероприятий в сфере культуры и 
кинематографии

08 01 08 000 00000 1089,0

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организации и 
исполнительского искусства»

08 01 08 401 00000 1089,0

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

08 01 08 401 44091 1089,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 08 401 44091 200 967,0

Уплата налога 08 01 08 401 44091 800 122,0
Непрограммные направления 
расходов

08 01 99 000 00000 4915,8

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01 99 000 25600 4915,8

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 000 25600 500 4915,8
Всего расходов 8775,7



Таблица 2
Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета Совета Болыиеменгерского сельского поселения 

Атнинского района на плановый период 2026 и 2027 годы
(тыс, руб.)

№
п/п

наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма

2026 2027
1 Общегосударственные

вопросы
01 2153,0 2272,0

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и органа 
местного самоуправления

01 02 692,4 725,7

Непрограммные направления 
расходов

01 02 99 000 00000 692,4 725,7

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций
органов местного 
самоуправления

01 02 99 000 02000 692,4 725,7

Глава муниципального 
образования

01 02 99 000 02030 692,4 725,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнение 
функций органами 
местного самоуправления

01 02 99 000 02030 100 692,4 725,7

Функционирование
местных
администраций

01 04 667,7 697,3

Непрограммные направления 
расходов

01 04 99 000 00000 667,7 697,3

Руководства и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

01 04 99 000 02000 667,7 697,3

Центральный аппарат 01 04 99 000 02040 667,7 697,3
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнение 
функций органами 
местного самоуправления

01 04 99 000 02040 100 551,5 578,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 000 02040 200 116,2 119,3

Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 792,9 849,0

Непрограммные направления 
расходов

01 13 99 000 00000 792,9 849,0

Централизованная
бухгалтерия

01 13 99 000 29900 792,9 849,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях

01 13 99 000 29900 100 574,7 602,3



обеспечения выполнения 
функций бюджетными 
учреждениями
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 000 29900 200 218,2 246,7

2 Национальная экономика 04 100,0 100,0
Дорожное хозяйство 04 09 100,0 100,0
Непрограммные направления 
расходов

04 09 99 000 00000 100,0 100,0

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 000 78020 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 000 78020 200 100,0 100,0

3 Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 652,2 669,5

Благоустройство 05 03 652,2 669,5
Непрограммные направления 
расходов

05 03 99 000 00000 652,2 669,5

Уличное освещение 05 03 99 000 78010 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78010 200 500,0 500,0

Мероприятия по 
благоустройству

05 03 99 000 78050 152,2 169,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 000 78050 200 152,2 169,5

4 Культура, кинематография 
и средства массовой 
информации

08 6144,8 6282,8

Культура 08 01 6144,8 6282,8
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

08 01 08 000 00000 1229,0 1367,0

Основное мероприятие 
«Развитие клубных, 
концертных организации 
исполнительского искусства»

08 01 08 401 00000 1229,0 1367,0

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно­
досуговых центров

08 01 08 401 44091 1229,0 1367,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 08 401 44091 200 1107,0 1245,0

Уплата налога 08 01 08 401 44091 800 122,0 122,0
Непрограммные направления 
расходов

08 01 99 000 00000 4915,8 4915,8

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных

08 01 99 000 25600 4915,8 4915,8



образований, на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями
Иные межбюджетные 
трансферты

08 01 99 000 25600 500 4915,8 4915,8

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

9050,0 9324,3

•bfbnUH;
Глава Большеменгерекого сельского поселения:-У ''tpav 7>\ Филатова Ф.Ф.



Приложение № 4
к решению Совета Болыдеменгерского 
СП от 27.11. 2024 года № 105

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета Совета Большеменгерского сельского

поселения Атнинского района на 2025 год
(тыс, руб.)

№
п/п наименование

Испо
лни-

тельн
ый

коми
тет

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год

1 Общегосударственные вопросы 802 01 2040,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
органа местного самоуправления

802 01 02 660,6

Непрограммные направления расходов 802 01 02 99 000 00000 660,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

802 01 02 99 000 02000 660,6

Глава муниципального образования 802 01 02 99 000 02030 660,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнение функций 
органами местного самоуправления

802 01 02 99 000 02030 100 660,6

Функционирование местных 
администраций

802 01 04 639,8

Непрограммные направления расходов 802 01 04 99 000 00000 639,8
Руководства и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

802 01 04 99 000 02000 639,8

Центральный аппарат 802 01 04 99 000 02040 639,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнение функций 
органами местного самоуправления

802 01 04 99 000 02040 100 526,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

802 01 04 99 000 02040 200 113,6

Другие общегосударственные 
вопросы

802 01 13 740,5

Непрограммные направления расходов 802 01 13 99 000 00000 740,5
Централизованная бухгалтерия 802 01 13 99 000 29900 740,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
бюджетными учреждениями

802 01 13 99 000 29900 100 548,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

802 01 13 99 000 29900 200 192,2

2 Национальная экономика 802 04 100,0
Дорожное хозяйство 802 04 09 100,0
Непрограммные направления расходов 802 04 09 99 000 00000 100,0
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах

802 04 09 99 000 78020 100,0



городских округов и поселений в 
рамках благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

802 04 09 99 000 78020 200 100,0

3 Жилищно коммунальное хозяйство 802 05 630,0

Благоустройство 802 05 03 630,

Непрограммные направления 
расходов

802 05 03 99 000 00000 630,0

Уличное освещение 802 05 03 99 000 78010 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 99 000 78010 200 500,0

Мероприятия по благоустройству 802 05 03 99 000 78050 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 99 000 78050 200 130,0

4 Культура, кинематография и 
средства массовой информации

802 08 6004,8

Культура 802 08 01 6004,8

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии

802 08 01 08 000 00000 1089,0

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организации и 
исполнительского искусства»

802 08 01 08 401 00000 1089,0

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров

802 08 01 08 401 44091 1089,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

802 08 01 08 401 44091 200 967,0

Уплата налогов 802 08 01 08 401 44091 800 122,0
Непрограммные направления расходов 802 08 01 99 000 00000 4915,8
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетом 
муниципальных образований, на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями

802 08 01 99 000 25600 4915,8

Иные межбюджетные трансферты 802 08 01 99 000 25600 500 4915,8
Всего расходов 8775,7



Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета Совета Большеменгерского сельского 
поселения Атнинского района на плановый период 2026 и 2027 годы

_____________________________ _______ i______̂____i_____________ ______ _________ (тыс, руб.)

№
п/п наименование

Испо
лнит
ельн
ый

коми
тет

Рз ПР ЦСР ВР 2026
год

2027
год

1 Общегосударственные
вопросы

802 01 2153,0 2272,0

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и органа 
местного самоуправления

802 01 02 692,4 725,7

Непрограммные направления 
расходов

802 01 02 99 000 00000 692,4 725,7

Руководство и управление е  

сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления

802 01 02 99 000 02000 692,4 725,7

Глава муниципального 
образования

802 01 02 99 000 02030 692,4 725,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

802 01 02 99 000 02030 100 692,4 725,7

Функционирование 
местных администраций

802 01 04 667,7 697,3

Непрограммные направления 
расходов

802 01 04 99 000 00000 667,7 697,3

Руководства и управление в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления

802 01 04 99 000 02000 667,7 697,3

Центральный аппарат 802 01 04 99 000 02040 667,7 697,3
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

802 01 04 99 000 02040 100 551,5 578,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

802 01 04 99 000 02040 200 116,2 119,3

Другие
общегосударственные
вопросы

802 01 13 792,9 849,0

Непрограммные направления 
расходов

802 01 13 99 000 00000 792,9 849,0

Централизованная
бухгалтерия

802 01 13 99 000 29900 792,9 849,0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях

802 01 13 99 000 29900 100 574,7 602,3



обеспечения выполнения 
функций бюджетными 
учреждениями
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

802 01 13 99 000 29900 200 218,2 246,7

2 Национальная экономика 802 04 100,0 100,0
Дорожное хозяйство 802 04 09 100,0 100,0
Непрограммные направления 
расходов

802 04 09 99 000 00000 100,0 100,0

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

802 04 09 99 000 78020 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

802 04 09 99 000 78020 200 100,0 100,0

3 Жилищно коммунальное 
хозяйство

802 05 652,2 669,5

Благоустройство 802 05 03 652,2 669,5
Непрограммные 
направления расходов

802 05 03 99 000 00000 652,2 669,5

Уличное освещение 802 05 03 99 000 78010 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 99 000 78010 200 500,0 500,0

Мероприятия по 
благоустройству

802 05 03 99 000 78050 152,2 169,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 99 000 78050 200 152,2 169,5

4 Культура, кинематография 
и средства массовой 
информации

802 08 6144,8 6282,8

Культура 802 08 01 6144,8 6282,8
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

802 08 01 08 000 00000 1229,0 1367,0

Основное мероприятие 
«Развитие клубных, 
концертных организации и 
исполнительского искусства»

802 08 01 08 401 00000 1229,0 1367,0

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно­
досуговых центров

802 08 01 08 401 44091 1229,0 1367,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 08 01 08 401 44091 200 1107,0 1245,0

Уплата налогов 802 08 01 08 401 44091 800 122,0 122,0
Непрограммные направления 
расходов

802 08 01 99 000 00000 4915,8 4915,8

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые |

802 08 01 99 000 25600 4915,8 4915,8



бюджетом муниципальных 
образований, на
осуществление части
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с
заключенными 
соглашениями
Иные межбюджетные
трансферты_______________

802 08 01 99 000 25600 500 4915,8 4915,8

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

9050,0 9324,3

/ £  Х у
Ь ' НЬЩ

X е/  X

Боль
Глава Большеменгерского сельского поселения:

\ s z \1с
Филатова Ф.Ф.



Приложение № 5 

к решению Совета

Большеменгерского СП от27.11.2024 № 105

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям ( муниципальным 
программам Большеменгерского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов бюджета Большеменгерского сельского

поселения на 2025 год

тыс, рублей
Программные направления 

расходов КЦСР КВР Рз ПР Сумма 
тыс. ру б.

Учреждения культуры и 
мероприятии в сфере культуры и 

кинематографии
08 000 00000 1089,0

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организации 
и исполнительского искусства»

08 401 00000 1089,0

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 08 401 44091 1089,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

08 40 144091 200 967,0

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 08 401 44091 200 08 967,0

Культура 08 401 44091 200 08 01 967,0
Уплата налогов 08 401 44091 800 122,0
Культура, кинематография и 
средства массовой информации 08 401 44091 800 08 122,0

Культура 08 401 44091 800 08 01 122,0
Непрограммные направления 
расходов 99000 00000 7686,2

Глава муниципального образования 99 000 02030 660,6
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнение 
функций органами местного 
самоуправления

99 000 02030 100 660,6

Общегосударственные вопросы 99 000 02030 100 01 660,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

99 000 02030 100 01 02 660,6

Центральный аппарат 99 000 02040 639,8
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций бюджетными

99 000 02040 100 526,2



учреждениями
Общегосударственные вопросы 99 000 02040 100 01 526,2

Функционирование местных 
администраций 99 000 02040 100 01 04 526,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 99 000 02040 200 113,6

Общегосударственные вопросы 99 000 02040 200 01 113,6

Функционирование местных 
администраций 99 000 02040 200 01 04 113,6

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

99 000 25600 4915,8

Иные межбюджетные трансферты 99 000 25600 500 4915,8
Культура, кинематография и 
средства массовой информации 99 000 25600 500 08 4 9 1 5 , 8

Культура 99 000 25600 500 08 01 4915,8
Центральная бухгалтерия 99 000 29900 740,5
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций бюджетными 
учреждениями

99 000 29900 100 548,3

Общегосударственные вопросы 99 000 29900 100 01 548,3
Другие общегосударственные 
вопросы 99 000 29900 100 01 13 548,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 99 000 29900 200 192,2

Общегосударственные вопросы 99 000 29900 200 01 1 9 2 , 2

Другие общегосударственные 
вопросы 99 000 29900 200 01 13 1 9 2 , 2

Уличное освещение 99 000 78010 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 000 78010 200 500,0

Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 78010 200 05 500,0
Благоустройство 99 000 78010 200 05 03 500,0
Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках

99 000 78020 100,0



благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 99 000 78020 200 100,0

Национальная экономика 99 000 78020 200 04 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 99 000 78020 200 04 09 100,0

Мероприятия по благоустройству 99 000 78050 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 000 78050 200 130,0

Жилищно коммунальное хозяйство 99 000 78050 200 05 1 3 0 , 0

Благоустройство 99 000 78050 200 05 03 130,0
Всего расходов 8775,7



Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
( муниципальным программам Большеменгерского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов бюджета Большеменгерского сельского 
поселения на плановый период 2026 и 2027 годы

тыс, рублей
Программные направления 

расходов КЦСР КВР Рз П
Р 2026 2027

Учреждения культуры и 
мероприятии в сфере 

культуры и кинематографии
08 000 00000 1229,0 1367,0

Основное мероприятие 
«Развитие клубных, 
концертных организации и 
исполнительского искусства»

08 401 00000 1229,0 1367,0

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

08 401 44091 1229,0 1367,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

08 40 144091 200 1107,0 1245,0

Культура, кинематография и 
средства массовой 
информации

08 401 44091 200 08 1107,0 1245,0

Культура 08 401 44091 200 08 01 1107,0 1245,0
Уплата налогов 08 401 44091 800 122,0 122,0

Культура, кинематография и 
средства массовой 
информации

08 401 44091 800 08 122,0 122,0

Культура 08 401 44091 800 08 01 122,0 122,0
Непрограммные направления 
расходов 99000 0000 7821,0 7959,3

Г лава муниципального 
образования 99 000 02030 692,4 725,7

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнение функций 
органами местного 
самоуправления

99 000 02030 100 692,4 725,7

Общегосударственные
вопросы 99 000 02030 100 01 692,4 725,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и

99 000 02030 100 01 02 692,4 725,7



муниципального образования

Центральный аппарат 99 000 02040 667,7 697,3
Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
бюджетными учреждениями

99 000 02040 100 551,5 578,0

Общегосударственные
вопросы 99 000 02040 100 01 551,5 578,0

Функционирование местных 
администраций 99 000 02040 100 01 04 551,5

578,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 99 000 02040 200 116,2 119,3

Общегосударственные
вопросы 99 000 02040 200 01 116,2 119,3

Функционирование местных 
администраций 99 000 02040 200 01 04 116,2 119,3

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетом муниципальных 
образований, на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

99 000 25600 4915,8 4915,8

Иные межбюджетные 
трансферты 99 000 25600 500 4915,8 4915,8

Культура, кинематография и 
средства массовой 
информации

99 000 25600 500 08 4915,8 4915,8

Культура 99 000 25600 500 08 01 4915,8 4915,8
Центральная бухгалтерия 99 000 29900 792,9 849,0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
бюджетными учреждениями

99 000 29900 100 574,7 602,3

Общегосударственные
вопросы 99 000 29900 100 01 574,7 602,3

Другие общегосударственные 
вопросы 99 000 29900 100 01 13 574,7 602,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 99 000 29900 200 218,2 246,7

Общегосударственные
вопросы 99 000 29900 200 01 218,2 246,7

Другие общегосударственные 99 000 29900 200 01 13 218,2 246,7



вопросы
Уличное освещение 99 000 78010 500,0 500,i
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

99 000 78010 200 500,0
500,1

Жилищно коммунальное 
хозяйство 99 000 78010 200 05 500,0 500,(

Благоустройство 99 000 78010 200 05 03 500,0 500,(
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на 
них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

99 000 78020 100,0 100,(

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 99 000 78020 200 100,0

100,с

Национальная экономика 99 000 78020 200 04 100,0 100,0
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 99 000 78020 200 04 09 100,0

100,0

Мероприятия по 
благоустройству 99 000 78050 152,2 169,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

99 000 78050 200 152,2 169,5

Жилищно коммунальное 
хозяйство 99 000 78050 200 05 152,2 169,5

Благоустройство 99 000 78050 200 05 03 152,2 169,5
Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 9050,0 9324,3

у / ф bif|. э ̂ -t>'v,,
/х71^7^^СцД^Х3 7.7ч,

ГРЛЛ1/Л"$л/ &Мб,
Глава Большеменгерского сельского поселения:-\-::j !'

ав̂ ^ вр № ll
Ш ь . с°*°“ °г:
щ ± й & 0ЧЧ. * вVSZ&'

Филатова Ф.Ф.


